2023 年 11 月 2 日

各   位
大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代表取締役会長兼社長
氏    名 舩 木 俊 之
（コード番号 6652 東証プライム）
問 合 せ 先
責任者役職名 経 営 戦 略 企 画 本 部 長
氏    名 小 川 泰 幸
T E L  0 6 - 6 3 9 8 - 2 5 0 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023 年 11 月 2 日開催の取締役会において、2023 年 5 月 12 日に公表しました 2024 年 3 月期の

通期連結業績予想の修正について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.2024 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )

(2023年5月12日発表)

百万円

81,000

百万円

13,800

百万円

13,800

百万円

9,500

円 銭

326.23

今 回 修 正 予 想 ( B ) 75,000 8,650 9,150 6,350 216.62

増  減  額 ( B - A ) △6,000 △5,150 △4,650 △3,150 -

増  減  率 ( % ) △7.4% △37.3% △33.7% △33.2% -

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 3 月 期 )
83,869 14,060 14,403 10,144 348.37

修正の理由

世界的な需要の減速や金融引き締め政策などを背景に受注環境は厳しさを増しており、主に日本・中国

等の主要市場において、当初の想定以上に売上高が減少する予想見込みであり、当初公表値を下回ること

が想定されるため、2023年5月12日に公表いたしました2024年3月期通期連結業績予想を上記のとおり修正

いたします。

なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。中間・期末配当金ともに65円/1株、年

間配当金130円/1株を予想しております。

2.2024 年 3 月期第 2 四半期連結実績について(2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

今 回 実 績

(第 2 四半期連結累計期間)

百万円

37,800

百万円

4,046

百万円

4,530

百万円

3,174

円 銭

108.30

(ご参考)

前 年 同 期 実 績
43,180 7,559 8,140 5,694 196.01

3.2024 年 3 月期仕向地別売上高及び製品別売上高の予想について

(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日) - ご参考 -

(1)仕向地別売上高

前回発表

予想(A)

(2023 年 5 月

12 日発表)

今回修正

予想(B)

増減額

(B-A)
増減率(%)

(ご参考)

前期実績

(2023 年

3 月期)

国内売上高
百万円

33,300

百万円

28,100

百万円

△5,200
△15.6%

百万円

34,519

海外売上高 47,700 46,900 △800 △1.7% 49,349

合計 81,000 75,000 △6,000 △7.4% 83,869

(2)製品別売上高

前回発表

予想(A)

(2023 年 5 月

12 日発表)

今回修正

予想(B)

増減額

(B-A)
増減率(%)

(ご参考)

前期実績

(2023 年

3 月期)

HMI 事業
百万円

36,200

百万円

34,800

百万円

△1,400
△3.9%

百万円

35,760

インダストリアル

コンポーネンツ事業
13,900 12,000 △1,900 △13.7% 15,476

オートメーション&

センシング事業
10,200 10,900 +700 +6,9% 10,327

安全・防爆事業 15,700 12,500 △3,200 △20.4% 16,282

システム 4,000 3,600 △400 △10.0% 4,848

その他 1,000 1,200 +200 +20.0% 1,174

合計 81,000 75,000 △6,000 △7.4% 83,869

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上